Et vidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus et foris, librum accipit divinam di-

videt in dextra, id est in Filio Dei. Personæ Filii attribuitur tota reparatio humani generis, per quem et impleta est; qui liber est scriptus, id est manifestatus intus per Novum testamentum, et foris per Vetus quod Novi clausura est. Vel per foris intelligitur Novum, quod est foris in manifesto; per intus Vetus, quod est obscurum; signatum, id est clausum, septem sigillis, id est universis obscuritatibus, vel septiformi Spiritu per quem fides operatur. Et ridi angelum quemlibet de primis Patribus, qui dicitur angelus, quia a Deo missus, sortem, prædicantem voce magna, inquirentem et cæteris annuntiantem, et præ nimio desiderio jam tantum differri conquerentem. Quis est dignus accipere, implere librum, etc. Ubi ostendit illos Patres primos Christum tam ferventer desiderasse, qui minima consideratione eum percepérant, innuit quod nos qui jam ipsam rem tenemus, multo ferventius diligere debeamus, et pro eo pati non subterfugiamus. Dicit Joannes, et nemo poterat in cælo ut angelus, neque in terra, ut neque subtus terram, ut animæ exutæ corpore, aperiire, implere librum, neque respicere illum, id est perfecte intelligere. Unde illud Isaiae LIII: Generacionem ejus quis enarrabit? Hic assumit personam aliorum priorum Patrum. Et ego flebam multum, quoniam nemo dignus inventus est aperire, id est adimplere librum, nec videre illum plene intelligere. Et unus de senioribus dixit mihi: Ne fleris. Quilibet propheta, qui Christi adventum annuntiando consolatur cæteros. Ecce vicit diabolus leo de tribu Juda, radix David, procedens a David, vel firmamentum David aperire, ut impletat librum, et solvere septem signacula ejus. Ostendit quomodo vidi desideratam, modo exequitur, modo vidi completam, et sicut ille prædixerat vidi, et ecce in medio throni quasi sustentamentum omnium, et quatuor animalium agnum Christum, qui vera fuit victimæ, stantem, quasi laborantem, et sanctis certantibus subvenientem tanquam occisum; quia etsi mortuus, tamen ex virtute Dei vivit, habentem cornua septem et oculos septem. Cornua et oculi Spiritus sanctus, qui dat regnum et exaltationem, quod per cornua notatur; qui dat illuminationem, quod per oculos notatur. Vel cornua sunt sancti eminentiores ipsi capiti proxime adhærentes, et carnem excedentes, et venit ad cognitionem nostram per carnis assumptionem; et accepit homo factus de dextera sedentis in throno librum a verbo sibi unito, et cum aperuisse librum, quatuor animalia, scilicet sancti omnes prædicatores, et viginti quatuor seniores, omnes judices ceciderunt coram agno, nihil de se præsumendo, sed humilia sentiendo coram agno, id est ipsum imitando. Unde sequitur: habentes singuli citharas. Cithara significat mortificationem carnis, et sunt in cithara lignum et chorda. Per lignum crux Christi, chordæ caro sanctorum, et phialas. Phialæ sunt vasa lata, per quas significantur corda lata usque ad dilectionem inimicorum; aureas dicit propter chari-